

## N:r 203.

**Utlåtande ang. årligt bidrag till utgifvande af tidningen De blindes veckoblad.**

Genom öfverståthållareembetet hafva stadsfullmäktige fått till sig öfverlemnad en af styrelsen för De blindes förening i november detta år gjord ansökan af detta innehåll:

»Sedan fem år tillbaka har i vårt land af herr Daniel Kjellin utgifvits en veckotidning för blinda: De blindas veckoblad.

Denna i sitt slag egendomliga publikation, som tryckes med upphöjd stil, den s. k. Brailleska punktskriften, måste för den från våra litterära skatter oftast strängt isolerade blinde anses vara af en alldeles särskild betydelse dels som en främjare af läskunnigheten, dels såsom en källa till insigt i allmännyttiga ämnen, poesi och musik, dels som ett samband de blinda emellan, ett organ, där rön och erfarenheter, gagneliga för dem i deras hårda kamp för tillvaron, kunna inhemtas, och där tankar och åsikter kunna utbytas till ömsesidig uppbyggelse och uppmuntran.

I vårt land finnas i det närmaste 4,000 blinda, hvaraf 8 procent, eller cirka 300, kunna anses vara läskunniga, ett antal som efter den nu i lag stadgade obligatoriska blindundervisningen årligen kommer att ökas.

Enligt erfarenhet under tidningens femåriga tillvaro har det visat sig, att endast ett åttiotal blinda själfva varit i stånd att betala den endast till papperspriset bestämda prenumerationsavgiften, under det att årligen till expeditionen inkommit talrika ansökningar om erhållande af gratisexemplar. Genom redaktionens värdjande till den enskilda offervilligheten ha visserligen många gratisexemplar kunnat utdelas, men många ansökningar ha likväl måst lemnas utan afseende.

Detta sätt att arbeta för tidningens spridning blir dock med hvarje år allt svårare och mera tidsödande, på samma gång de kraf i form af olikartade uppdrag, som ställas på tidningens utgifvare, ständigt ökas. Hvad härofvän anförts gör sålunda till en bjudande nödvändighet att för framtiden söka basera detta säregna tidningsföretag på en annan och mera säker grund

Undertecknade hemställa därför, under hänvisande till närslutna bilagor och med framhållande af att en ansökan om bidrag af ett hundra kronor från hvardera af rikets landsting innevarande år blifvit beviljad af tjugu bland dem, däraf de flesta för fem år, att Stockholms stads herrar fullmäktige godhetsfullt måtte till företagets tryggande anslå tre hundra (300) kronor årligen.

Såsom skäl till att af Stockholms stad begäres detta högre bidrag till sagda tidningsföretag bedja vi få anföra, dels att antalet blinda i Stockholm uppgår till icke mindre än 300, samt att läskunnigheten bland dem är ojämförligt mycket större än inom något landstingsområde, dels ock att Småland, med mindre antal blinda än Stockholm, genom sina fyra landstingsområden bidrager med 300 kronor.

Bifalles denna ansökan, förbinder sig herr Kjellin att inom Stockholm liksom inom hvarje anslagsbeviljande landstingsområde lemna tidningen gratis till alla läskunniga blinda, som önska erhålla densamma.

Då De blindas veckoblad utgör ett viktigt organ för De blindas förenings sträfvan till gagn för blindsaken i vårt land, förbinder styrelsen sig å sin sida att ansvara för tidningens regelbundna utgifvande, äfvensom i öfrigt för uppfyllandet af de af herr Kjellin med afseende å tidningens utgifvande åtagna förpligtelser.»

I infordradt yttrande har drätselnämndens första afdelning förklarat sig finna denna ansökan behjärtansvärd; men då på fattigvårdsnämndens stat under titeln fattigvård, som ej handhafves af nämnden eller underlydande inrättningar, uppförts bland annat medel för bidrag till blinda barns underhåll och undervisning, ville det förefalla afdelningen, som om understödet, därest det beviljades, borde ingå i fattigvårdsnämndens stat.

I hufvudsaken delar utskottet afdelningens åsigt, men kan däremot ej biträda förslaget att understödet lämpligen uppföres å fattigvårdsnämndens stat. Det i afdelningens skrifvelse omtalade bidraget å denna stat är åtminstone delvis ett fattigvårdsanslag. Nu ifrågavarande bidrag åter har ej denna natur utan är närmast jämförligt med en eller annan post under titeln läroverk å drätsel-nämndens första afdelnings stat.

Utskottet hemställer därför:

att åt De blindas förening beviljas från och med år 1901 tillsvicare i bidrag till utgifvande af tidningen De blindas

veckoblad 300 kronor om året, att utbetalas af drätselnämndens första afdelning, med förbindelse för föreningen att utan ersättning lemna tidningen till alla i Stockholm bosatta blinda, som önska erhålla densamma.

Stockholm den 6 december 1900.